
На основу члана 123. тачка 3. Устава Републике Србије, а у вези са 
чланом 25. Закона о безбедности хране („Службени гласник РС”, бр. 41/09 и 
17/19) и члана 42. став 1. Закона о Влади („Службени гласник РС”, бр. 55/05, 
71/05 – исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 
30/18 – др. закон), 
 
 Влада доноси 
 

УРЕДБУ 
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНИ УРЕДБЕ О ДОДАТНИМ ЗАХТЕВИМА ЗА 

СТАВЉАЊЕ НА ТРЖИШТЕ ПРОИЗВОДА КОЈИ САДРЖЕ ПАЛМИНО УЉЕ, 
ПАЛМИНУ МАСТ, ОДНОСНО ДРУГА БИЉНА УЉА И МАСТИ 

- објављено у „Службени гласник РС”, број 66 од 25. јула 2025. године - 
 

Члан 1. 
У Уредби о додатним захтевима за стављање на тржиште 

производа који садрже палмино уље, палмину маст, односно друга биљна уља и 
масти („Службени гласник РС”, број 47/25), члан 2. мења се и гласи: 

 
„Члан 2. 

Производи од млека и пекарски производи са надевом који садрже 
млечну компоненту у складу са посебним прописом којим се уређује квалитет 
тих производа, као и пица која садржи млечне компоненте, а који имају палмино 
уље, палмину маст, односно друга биљна уља и масти, у смислу ове уредбе, јесу 
производи који садрже палмино уље, палмину маст, односно друга биљна уља и 
масти (у даљем тексту: производ палминог уља, односно другог биљног уља). 

Списак производа из става 1. овог члана дат је у Прилогу 2 – 
Списак производа који садрже палмино уље, палмину маст, односно друга 
биљна уља и масти, који је одштампан уз ову уредбу и чини њен саставни део.”. 
 

Члан 2. 
У члану 5. став 2. речи: „није дозвољено коришћење изгледа и 

облика производа од млека” зaмењују се речима: „није дозвољено коришћење 
сликовног приказа производа од млека”. 
 

Члан 3. 
У члану 6. после става 8. додаје се став 9, који гласи: 
„За упаковане производе палминог уља, односно другог биљног 

уља чије је главно видно поље мање од 30 cm2, висина ознаке може бити мања 
од 10 mm, али не мања од 5 mm, при чему се увек задржава пропорционални 
однос висине и ширине ознаке.”. 
 

Члан 4. 
 Производ палминог уља, односно другог биљног уља који је 
декларисан, односно означен до дана почетка примене ове уредбе, а који не 
испуњава додатне захтеве прописане овом уредбом, може бити у промету до 
истека рока трајања, а најкасније до 31. децембра 2025. године и излаже се 
одвојено од производа од млека, односно пекарских производа са надевом који 
садржи млечну компоненту, односно пица које садрже млечну компоненту. 
 



 2

 
Члан 5. 

Ова уредба ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у 
„Службеном гласнику Републике Србије”, а примењује се од 1. августа 2025. 
године. 
 
 
05 Број: 110-8192/2025 
У Београду, 24. јула 2025. године 
 
 

В Л А Д А 
 
                                                                                                     ПРЕДСЕДНИК 

 
проф. др Ђуро Мацут, с.р. 

 
 
 
 



Прилог 2. 
 

Списак производа који садрже палмино уље, палмину маст, односно 
друга биљна уља и масти 

 
 
1. Производи од млека: 
1) ферментисани производи од млека; 
2) павлака, ферментисана павлака и термички обрађена ферментисана павлака; 
3) маслац и масло; 
4) сиреви и производи од сирева; 
5) млечни намаз и млечни дезерт. 
 
2. Пекарски производи са надевом који садржи млечну компоненту: 
1) пуњено пециво; 
2) бурек; 
3) пита; 
4) штрудла; 
5) пециво од лиснатог теста и квасног (ферментисаног) лиснатог теста; 
6) мекика; 
7) ђеврек и пецива. 
 
3. Пица која садржи млечну компоненту. 
 
 

 


